

ANTI SMOKE

KEA ANTI

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean



"Mesedez, erakutsi erretzearen gaitzak?" norbaitek galde dezake, eta honi erantzun hau emango diogu:

Zazpi bekatu hilgarrietako bat haragizko desioa da. (Kolosiarrei 3: 5-6). Hau gogoa ez den sentsuala da; kontrolik gabeko irrika; an gaiztoak grina. The giza gorputza du ez tabakoa behar edozein modutan. Tabakoa ez da asetzen duen elikagaia, baina geroz eta gogobetetasunik gabea sortzen duen droga pozoitsua da, haragizko desioa deitzen dena. (Kolosiarrei 3: 5-6). Carnal nahia da zenbakidun artean zazpi bekatu hilgarriak bertan esaten zaie: **harrokeria, gutizia, haragizko nahia, haserrearekiko zaletasuna, jeloskortasuna, nagikeria.**

Ia denek erretzen dutenak, ez du ohitura horren gaitza kentzen edo barkatzen. Jainkoaren Hitzak honakoa dio: "Ez dago inor zuzena denik". "Denek bekatu egin dute eta urrun daude Jainkoaren presentzia salbatzailetik". (Erromatarrei 3: 10,23). "All gutako ardi galdu ziren, bezalakoak ziren bakoitzaren digu bere erara egingo da." (Isaias 53: 6). A delako zenbait gaiztoak ditu unibertetsala bihurtu da, ez da ez indulging aitzakia ere egiten.

Jainkoak alferrikako edo bekatuaren hondakinak kondenatzen ditu. Zergatik gastatu dirua asetzen ez duen horretan? Zergatik gastatu soldata eta oraindik gose izan? "Alferrikako lanetan janzten dira, eta eraiki duten guztia sutan dago". (Isaias 55: 2; Habakuk 2:13). Dirua, alferrik denbora, eta osasuna, ala da alkohola, on tabakoa edo beste edozein kaltegarriak elementua da, zalantzarik ez Jainkoaren borondatea. Tabako-enpresak aberasten dituzten milioika kiloak kea eta errautsak, nerbioak nahastuta eta bihotz hautsiak, eztarriko mina, bronkioen hantura eta biriketako minbiziarengatik ordaintzeko prezio gogorra da. Izan ere, London Hospital bat buru nagusiaren dagoela adierazi du 100.000 pertsona baino gehiago dela ere England dute hil ere ezjakintasuna biriketako batetik minbizia dietelako zigarro to erretzea ere, azken hogei urteotan, eta horretan gutxienez beste 250.000 izango poliki hiltzen hurrengo hamarkadan, honen ondorioz bekatari praktika, frogatzen da gaizkia. Beste are gehiago hunkigarriak zifrak emango zitekeen f rom mundu osoko, eta are Mediku Science da awful prezioa tabakoa

biktimak ordainduz gero konturatzen hasi. The tabako erretzaileak, batez ere etorri bat duten inhales du kea, da poliki-poliki, oraindik ziur aski, konpromisoa suizidio on zatikako plana. "Nork 40 edo urte zituela zendu da gizona 50 degeneracy gaixotasun batetik, zenean adinaren bizi izan liteke 70, 80 edo 100 urte, zinez konprometitu gisa suizidio ditu gisa du inork nor bihurtzen gas Jet," idazketa H. Bress doktorea .

Nola hiltzen du tabakoak?

Asko pertsonak, nor izan jasan legenarra for many urte, hil minbizia, of pneumonia, bihotzeko gaixotasunak edo beste gaixotasun. Tabakoaren bera egiten du, hura hiltzen zeharka eta ihes errua.

"Zigarro kea bat du indarkeriazko ekintza in the nerbio-zentroa, garuna, zelulak endekapen bat ekoizten den nahiko mutilen artean azkarrak. Ez mutil edo gizon hori erretzen ere lan egin dezake nire laborategiak." Th. A. Edison. " Elizan atzera egiten duen bihurtzen da, normalean, tabakoa uzten ez badute".

- J. McAuley.

"A zigarro erretzea ama baten jaio haurra da gaixoa. It da pozoitu eta barruan hiltzen bi jaiotze aste. Postmortem ikuskizunak endekapen The gibela, bihotza, eta beste organo. Hirurogei haur guztien

ehuneko jaioa ama nor dira ohiko zigarro erretzaile, hil tan baten hasieran adina, batez ere, aurretik bi urte dira. " - Dr. Ch. L. Bizargina.

Aita eta ama, jo euren hiltzaileen kumeak egin, egingo Jainkoaren aurrean erantzun behar du izan epaiketa egunean.

Ez nintzateke harrituko Ezekiel 8: 17,18 liburuan irakurritakoa tabakoa erretzearen eta erretzeari buruzko gaitzari buruzkoa bada; "Ez daude konforme hemen ikusi dituzun gauza nazkagarri guztiak egitearekin eta herrialde guztian zehar indarkeria zabaltzearekin. Ez, etorri behar dute hemen tenpluan bertan eta are gehiago haserretzen naute. Begira nola iraintzen nauten the iraingarria modurik posible! (A erreferentzia bat jentil bat jarriz erritu adar sudurra). sentituko dute guztiek indarrean dagoen nire haserrea. I ez ordezeko horietako edo horiek erakusteko inolako erruki. izango dute otoitzak oihukatzen to me gisa ozen zuten bezala , ahal, baina I izango ez entzuteko horiek. " Jainko Santu batek gorroto du modaren praktika gaizto hau , tabakoaren gaitza .

Elizako jendeak elizako eraikinean erretzera ausartzen zen edonor kondenatuko zuen, batez ere elizako elizkizunean. Agian ez didate irakatsi Kristok bere gorputza gurutziltzatzeko eman eta berriro hildakoen artetik piztu delako, gure gorputzak eta bihotzak aukeratu dituela, Jesusen bidez bekatu guztietatik garbitu eta Espiritu Santuaz betetzeko , bere tenplu izateko. ."Ez badakizu zure gorputza dela tenplua Espiritu Santua, eta bizi duzu , eta nor zen eman behar duzu Jainkoak ez duzu dagozkio zuek baina Jainkoa da; He erosi duzun prezioa da. Beraz, erabilera zuen gorputzak Jainkoaren aintzarako ". (1 Korintoarrei 6: 19-20). "Sin beharko jada ez arau zure

mortal erakunde, beraz obeditzen duzu zure natural desioak auto. Ezta behar duzu inolako amore parte zeuek to sin to egon gaiztoen erabilitako helburuetarako. Horren ordez, eman zeuek den Jainkoa, dutenek bezala dute ek ekarri heriotzatik bizitzara, eta amore zure osoan izakia den Harekin egon erabiliko for leiala helburuetarako.

" (Erromatarrek 6: 12,13). " Beraz, bada , edonork Jainkoaren tenplua suntsitzen, Jainkoak hura suntsitu egingo dira. For Jainkoaren tenplua da santua, eta zeuek dira Bere tenplu". (1 Korintoarrei 3: 16,17).

Zergatik gordetzen dugu eta gero kutsatzen dugu Jainkoak bere tenplu izateko aukeratu duen hori, hau da, gure gorputzak?

Tabakoa eta Satan

A zenbait Town zinegotzia, nire lagun bat, Kristo bihurtutako zen eta bere errenditu bizitza den Jainkoa. He entregatu zen likoreak baina esklabo geratu tabakoa dira. Erretzeari uzten saiatu zen baina ezin izan zuen desio gaizto hori gainditu . Noizean behin zuen zigarroak, bota litzateke pipa, eta tabakoa kanpoan, baina bere bulegora bidean honako the day, ezin izan zuen ez gainditzeko lehen denda gabeko bat erosteko ona hornidura berriro. Belar horren esklabo pobrea zela gero eta gehiago konturatzerakoan , etsi eta etsi egin zen .

One hotza neguko arratsalde bakarrik eseri zen ere bere eserita gela, berotzen sutondoan at bere erretzen kanalizazio. Oso egotea, hala nola lotsatzen ari zen sentimendua esklabo izateko bere pipa eta hala aurreikusten botatzen da sartu zen sua

berriro. Bazekien hori bada egin zuen, beraz, besterik gabe esan nahi zuela behar luke bat erosi honako kanalizazio berrien eguna. Gaiari buruz buru-belarri pentsatzen eseri zen, bat-batean deabrua gelaren zutik jarrita ikusi zuenean, irri eta barre eginaz, esanez bezainbeste: "Lotuta zaitut, ezin didazu ihes egin!" Hau izan zen, beraz, benetako hori zuen jaitsi on belauniko, konturatu hori guztia, craving honetan erretzea kito baino zen deabruarekin boterea. He oihukatu den Jainkoari erabat entregatu zion Satan bondage from. Jainkoak libratu zuen, eta ez zuen sekula berriro erretzen 34 urtez, eta gero zerura pasatu zen.

Norbaitek galdera hau egin zuen: "Kristau batek erretzen al dezake?" "Ez, kristau batek erre egin behar du eta ez erre", erantzun zen. A erretzen lanpara da bat, argia iraingarria pobrea. Gure argiek erre egin behar dute mundu guztiak ikusteko! (Mateo 5:14 - 16)

A handiak book

ezin izango idatzia den frogatzeko gaiztoak of erretzen ha sita espiritual, moral, the fisikoa, eta ekonomikoa ikuspuntua. Erretzea hordiqueriaz eta antzekoak beste edozein bekatari ohitura, da bat berekoia nahia. It beste batzuk, behartzen haurrak barne, nor eskertzen freskoak aire, to arnasten zakar, ke airea, ez ke batez hitz erretzaile zabaltzen edonon buruz mugitzen zuen.

Askapena

Erromatarren 7: 15-25 egia edozein motatako tabako esklaboei ere aplikatzen zaie: "Egiten dudana egin nahi ez dudana da. Zorigaiztoko gizona naizen! Nork erreskatatuko nau hartzen ari den gorputz honetatik? me

heriotza. "¿ Jesus guri emateko bondage behin, gaiztoak nahia behin, esklabotza forma guztietatik eta ha erregeen egin digu eta apaizak ere bere erreinua. Kristo ditu etortzea egin digu izaki

berriak, batez garbi ezpainak eta garbi bihotzetan. . Ezer kutsatzen duten zeruko sartuko fisikoa heriotza ez ditu libratuko zikin

batetik ohiturak, for the azken kapitulu the Bible aldarrikatzen dute: "Denbora da zikin zikin izaten jarraitu behar du." (Revelation 22:11).

Eman zure bizitza Jesusi eta berak askatuko zaitu; " Semeak askatzen bazaitu, benetan libre izango zara". (Joan 8:36). Ezin badituzu garaipena lortzeko Kristoren bidez bakarrik, saiatu eta lortu ukitu batekin bat godly ministroak, edo benetako espirituala Jainkoaren seme-alaba dela sinesten eta otoitz ahal duzun arabera Mark 16: 17,18 eta James 5: 14- 20; Erromatarrak 6; 11-14; 8: 1-2.

"Eutsi deabruari, eta ihes egingo du zuregandik". (James 4: 7). Espiritu Santuaren benetako suaz bete eta erretzeari utziko diozu, askatutako esklabo bat. Bizitza bete-betean gozatuko duzu (Joan 10:10) eta alai kantatu ahal izango duzu:

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean

Kristorengan salbazioa aurkitu baduzu edo gure Ebanjelioko literaturaren bidez bedeinkatua izan bazara, jakinarazi iezaguzu. Eskerrak eman nahi genuke Jainkoaren ekin eta gehiago gogoratzen duzu gure otoitzak. 540 hizkuntza baino gehiagotan doan Gospel

literatura, liburuak eta liburuxkak
gurekin harremanetan :

eskuratzeko, jarri

GIZONAREN BIHOTZA



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)